cognatum ASCELINUM cognomento GOELLUM (273).
(Note additionnelle tirée du méme carfulaire. Levrier, X1, 156).

III b. Notices du cartulaive de Coulombs concernant la famille de Sainl-André.

Notum sit omnibus quod RicHarpus Herruixi filius dum JosBERTUS DE MONCELLIS apud
villam que Altaria dicitur, loco prioris moraretur, THOROLDO abbate monachisque Columbensibus
concessit ut omnes quotquot de fevo suo aliquid possident, ipsius quodcumgque vellent in elemosi-
nam conferrent. Ex quibus unus, scilicet ROBERTUS BOTEFLE, pro salute anime sue medietatem
decime Tegularwm indictis monachis dedit. Huic dono, apud Garennas concesso, indictus RICHAR-
pus, de cujus feodo movebat interfuit, et BasILIA uxor ejus, et Jorpaxcs filius suus, ROBERTUS
filius HILDUINI.

Processu vero temporis, RicHARDO filio HERLUINI mortuo, JorDANUS filius ejus, qui ex jure
hereditario successit, non solum patris concessicnem ratam fieri voluit, at ipse de suo proprio
terram unius carruce et ecclesiam cum decimis ad eam pertinentibus, apud S. Andream predictis
monachis dedit, et decimam piscationis sue apud Gerennas, et unum hospitem in eadem villa.

Postea vero JorDaNO monachum induto, in manus fratris sui ROBERTI hereditas rediit,
qui et ipse ea que predecessores sui ecclesie Columbensi concesserunt, non minus concessit. Post
multum vero temporis, idem RoBerTus, nudus nudum Christum sequi desiderans, omnibus quo
possidebat renunciavit et apud Columbas monachi habitum suscepit. Hujus interim ASCELINUS
GoELLUs heres effectus est; qui predecessorun suorum concessioni libenter acquiescit ; necnon apud
Sanctum. Andreain, extra portam oppidi, herbergamentumi monachis in elemosina dedit ; in quo
loco quatuor monachis Domino assidue deservituris se necessaria administraturum promisit ;
quin etiam mortuum nemus ad calefaciendum, unum herbergamentum concessit in eodem nemore,
necnon herbergamentum hospitum, quotquot supervenerint ; quod herbergamentum GosLINO
monacho, tunc ejusdem loci priori, tradi precepit per HUGONEM ALBAM SPINAM et per ROBIIRI‘U\I
prepositum, et plures alios qui hujus doni testes extiterunt, :

(Copie du Cartulaire ancien de Coulombs par Laisud, prienr de Mondonwville. Mss. tr. 24133,
134. — Communication de M. Lucien Raulet). '

Carta JorpaNT filii RicHARDI domini Sawcti Andree qui, ex consensu BASILIE matris sue, et
RoBERTI {ratris sui, confirmat ommnes donationes factas a patre suo et RICHARDO nepote, cognato
suo, necnon donationem de ecclesia St Andree factam a dicto patre, exceptd decimd quam dictus
RicearDUs dederat ecclesie Sti Salvatoris Eboracensis quando EusTacHIaM filiam suam fecit ibi